
 
 

DETERMINAZIONE N. 466 DEL   09/07/2015 
 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

 
Struttura proponente: 

 
AREA GESTIONALE GIURIDICO ECONOMICA 

OGGETTO: Avvisi Pubblici di legge su quotidiani nazionali, Gazzetta Ufficiale e GUCE 

relativi alle decisioni del Consiglio Regionale del Lazio.  

Ulteriore impegno di spesa 2015. 

 

□Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  
del procedimento 

Il Dirigente 
della struttura proponente 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________ Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

  



 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale” e successive modifiche; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013 concernente la 

“Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio regionale. Modifiche 

al Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale. Abrogazione della 

deliberazione dell'Ufficio di presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”;; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, con la quale è 

stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui 

Luoghi di Lavoro all’Ing. Vincenzo Ialongo;  

VISTA la Determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, modificata dalla successiva propria 

determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014, con la quale si è proceduto alla istituzione 

delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff dirigenziali presso il 

Consiglio regionale; 

RAVVISATA la necessità di questo Consiglio di pubblicizzare tutte le iniziative stabilite dalle norme 

relative ai bandi di gara e alla costituzione o rinnovi dei componenti delle 

commissioni periodiche interne ed esterne decise da questa Amministrazione con la 

pubblicazione di “Avvisi Pubblici” sui quotidiani nazionali, sulla Gazzetta Ufficiale e 

sul GUCE secondo le norme vigenti; 

 

RITENUTO  che la pubblicazione di Avvisi Pubblici su quotidiani nazionali, sulla Gazzetta 

Ufficiale e sul GUCE costituiscano ipotesi tipica di acquisizione di beni e servizi in 

economia, con conseguente semplificazione di procedure di acquisto; 

 

CONSIDERATO che la propria precedente determinazione n. 143 del 02 Marzo 2015 con un impegno 

di € 70.00,00, si è quasi completamente esaurita per la notevole richiesta di 

pubblicazione di avvisi pubblici sui quotidiani; 

 

CONSIDERATO che  i corrispettivi per i servizi già espletati e non pagati ammontano a €70.260,02 e 

che si prevedono ulteriori pubblicazioni di “AVVISI PUBBLICI” sui quotidiani  

nazionali, sulla Gazzetta Ufficiale secondo le norme vigenti, entro la fine del 2015; 

 

RITENUTO    quindi, di procedere ad impegnare una ulteriore somma di € 100.000,00 quale importo 

previsionale lordo di spesa per l’anno 2015, sul Cap. U00045 -U.1.03.02.02.004 per la 

liquidazione di servizi già pubblicati e per la previsione di ulteriori pubblicazioni di 

Avvisi Pubblicinel 2015;  

 

 

 

 

 



 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i suesposti motivi: 

 

- di impegnare la somma lorda di € 100.000,00come segue: 

 

- € 81.967,20 quale importo per la liquidazione dei servizi già espletati e per la previsione di 

ulteriori pubblicazioni di “AVVISI PUBBLICI” per l’anno 2015, sui quotidiani  nazionali e 

sulla Gazzetta Ufficiale secondo le norme vigenti  sul Cap. U00045 -U.1.03.02.02.004del 

bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 2015; 

 

 

- € 18.032,80 concernente l’IVA da riversare all’Erario, in sede di liquidazione e pagamento,  

sul cap. 100063 – 9.01.99.99.999 del bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio 

finanziario 2015; 

 

 

 

 

                                                                                          IL DIRETTORE 

                                                                                    (Ing. Vincenzo Ialongo) 

 

 


